
ABIGAIL ARELLANO ROSAS 9997924736
56.32 kW 5 de Junio de 2025

PDBT 771130303311

9,887 kWh $ 48,007

88 14,155 kWh $102

99.79 % BIMESTRE $ 47,905

$288,044.00 MXN $612.00 MXN $287,432.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 640 W 88 246.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.9 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250783

ABIGAIL ARELLANO ROSAS  
9997924736

88 JASolar Double Glass Bifacial 640W

88 ESTRUCTURA

88 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

88 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Growatt Inverter 10 kW

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Verificación

Subtotal $ 749,635.61

Descuento $ 63,868.95

TOTAL (MXN) $ 685,766.66

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $548,613.32
Saldo al termino de la instalación : $102,864.99
Pago final al cambio de medidor: $34,288.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 288,044.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 287,432.00 $ 287,432.00 $ -398,334.66

2 $ 296,685.32 $ 630.36 $ 0.00 $ 296,054.96 $ 296,054.96 $ -102,279.70

3 $ 305,585.88 $ 649.27 $ 0.00 $ 304,936.61 $ 304,936.61 $ 202,656.91

4 $ 314,753.46 $ 668.75 $ 0.00 $ 314,084.71 $ 314,084.71 $ 516,741.62

5 $ 324,196.06 $ 688.81 $ 0.00 $ 323,507.25 $ 323,507.25 $ 840,248.87

6 $ 333,921.94 $ 709.48 $ 0.00 $ 333,212.47 $ 333,212.47 $ 1,173,461.33

7 $ 343,939.60 $ 730.76 $ 0.00 $ 343,208.84 $ 343,208.84 $ 1,516,670.17

8 $ 354,257.79 $ 752.68 $ 0.00 $ 353,505.10 $ 353,505.10 $ 1,870,175.28

9 $ 364,885.52 $ 775.26 $ 0.00 $ 364,110.26 $ 364,110.26 $ 2,234,285.54

10 $ 375,832.09 $ 798.52 $ 0.00 $ 375,033.57 $ 375,033.57 $ 2,609,319.10

11 $ 387,107.05 $ 822.48 $ 0.00 $ 386,284.57 $ 386,284.57 $ 2,995,603.67

12 $ 398,720.26 $ 847.15 $ 0.00 $ 397,873.11 $ 397,873.11 $ 3,393,476.78

13 $ 410,681.87 $ 872.57 $ 0.00 $ 409,809.30 $ 409,809.30 $ 3,803,286.09

14 $ 423,002.32 $ 898.74 $ 0.00 $ 422,103.58 $ 422,103.58 $ 4,225,389.67

15 $ 435,692.39 $ 925.70 $ 0.00 $ 434,766.69 $ 434,766.69 $ 4,660,156.36

16 $ 448,763.17 $ 953.48 $ 0.00 $ 447,809.69 $ 447,809.69 $ 5,107,966.05

17 $ 462,226.06 $ 982.08 $ 0.00 $ 461,243.98 $ 461,243.98 $ 5,569,210.03

18 $ 476,092.84 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 475,081.30 $ 475,081.30 $ 6,044,291.33

19 $ 490,375.63 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 489,333.74 $ 489,333.74 $ 6,533,625.07

20 $ 505,086.90 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 504,013.75 $ 504,013.75 $ 7,037,638.82

21 $ 520,239.50 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 519,134.16 $ 519,134.16 $ 7,556,772.99

22 $ 535,846.69 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 534,708.19 $ 534,708.19 $ 8,091,481.18

23 $ 551,922.09 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 550,749.44 $ 550,749.44 $ 8,642,230.61

24 $ 568,479.75 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 567,271.92 $ 567,271.92 $ 9,209,502.53

25 $ 585,534.15 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 584,290.08 $ 584,290.08 $ 9,793,792.61

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 14,017.3 17,074.2 17,054.3 18,041.3 15,711.2 14,330.9

Consumo actual 11,044.0 8,932.0 8,128.0 9,670.0 11,032.0 10,514.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


